
Hvilken kaffe mon der skal serveres på Danmarks 

største kontorhotel, som ordnung åbner i 2023? 

 

Om mindre end 100 dage, nærmere 

bestemt i februar 2023, åbner ordnung 

nyt eksklusivt kontorhotel på 

Kampmannsgade i København. 

Kontorhotellet bliver aktuelt ordnung’s 

12. lokation, heraf det femte 

kontorhotel i ordnung+ konceptet, altså 

et Premium kontorhotel for 

virksomheder, der ønsker at have til 

huse i ekstra, ekstra eksklusivt 

indrettede kontorer, selvfølgelig 

spækket med attraktive faciliteter, et 

højt serviceniveau og med en sublim 

beliggenhed. 

Ikke mindre end 857 kontorpladser 

rummer det nye kontorhotel, som du 

måske har gættet, er beliggende i det 

gamle Shellhus. Dermed bliver 

Shellhuset intet mindre end Danmarks 

største kontorhotel. 

 

 

 

 

 

Med respekt for den arkitekttegnede og 

historiske ejendom arbejder ordnung i 

øjeblikket på højtryk for, også her, at 

skabe de absolut bedste og lækreste 

rammer for virksomheder, som ønsker 

et højt serviceniveau og en eksklusiv og 

fleksibel kontorløsning i centrum af 

København. Hvor intet er overladt til 

tilfældighederne, og hvor ordnung i 

vanlig stil har ”ordnung” på alt, lige fra 

indretning i smuk, enkel, nordisk stil til 

reception, møderum- og faciliteter, 

tagterrasse, rengøring, frokost og ja, 

ikke mindst: kaffen. 

Vi, her hos Scandinavian Coffeesystem, 

er taknemmelige for at valget af 

kaffeleverandør igen er faldet på vores 

autoriserede JURA forhandler: Øens 

Kaffe, med Theis Morales i spidsen, og 

igen er det de fuldautomatiske 

kaffemaskiner fra schweiziske JURA, 

som serverer den gode kaffe, brygget 



på de friskkværnede bønner med 

navnet ”Gentle Gentleman”. ”En mellem 

ristet kaffe, som er mild og rund i 

smagen, og som fungerer perfekt til 

såvel sort kaffe, mild og aromatisk 

espresso samt americano”, fortæller 

Theis Morales. 

 

 

 

Om tankerne bag åbningen af endnu et 

ordnung+ kontorhotel fortæller Hauke 

Haas, adm. direktør hos ordnung; ”Vi 

har igennem et par år haft et godt 

samarbejde med ATP Ejendomme, som 

også ejer bygningen på Bredgade, hvor 

vi i 2020 åbnede vores tredje og meget 

populære ordnung+ lokation. Så da ATP 

Ejendomme tilbød os at leje Shellhuset, 

var det en forholdsvis let beslutning at 

tage – selvfølgelig skulle vi have denne 

ikoniske ejendom, og gøre det til 

Danmarks største kontorhotel.  

Vi er glade for, at ATP ser de samme 

muligheder i markedet som os, hvor 

der i stigende grad efterspørges 

fleksibilitet og service i forhold til 

kontorer, faktorer som jo er nogle af 

vores kerneværdier. Ambitionen for 

Shellhuset er at løfte den danske 

overligger og forståelse af, hvad 

professionel og personlig service er for 

en størrelse”. 

Og til dem, som er en smule historisk 

interesserede kan vi tilføje: Shellhuset 

blev oprindeligt bygget i 1932 som 

hovedkvarter for Shell i Danmark, heraf 

navnet Shellhuset. Under Anden 

Verdenskrig oplevede bygningen den 

mørkeste tid, da den blev konfiskeret 

og brugt som hovedkvarter af Gestapo i 

Danmark. Tæt på krigens afslutning 

blev bygningen bombet og lagt i ruiner 

under Shellhusbombardementet. Den 

nuværende bygning blev tegnet af 

arkitekt Vilhelm Lauritzen og 

genopbygget i 1951, og var frem til 

2001 forsat domicil for Shell. Sidenhen 

husede bygningen i 20 år Poul 

Schmith/Kammeradvokaten.  

”I 2023 bliver det ordnung’s tur til at 

sætte sit præg og være med til at 

skrive næste kapitel for denne 

historiske ejendom”, fortæller Hauke 

Haas. 

Bæredygtighed og økonomi 

I renoveringen og indretningen af 

Shellhuset er der også fokus på 

bæredygtighed, og der vil blandt andet 

være stole af mærket Mater, hvor 

skallen er lavet af 70% industrielt 

plastikaffald fra Grohe blandet med 

30% kaffebønne-affald. 

Og når vi nu taler om bæredygtighed 

og kaffebønner, så fortæller Hauke 

Haas videre ”Kvaliteten skal være i 

orden i alt, hvad vi gør. Det er vigtigt 

for os og vores lejere. Derfor skal vores 

lejere heller ikke spises af med 

pulverkaffe eller dårlige bønner. Vi 

sætter en stor dyd i kvaliteten på vores 

kaffebønner og kaffemaskiner, så det 

passer til ordnung og alt andet vi 

tilbyder vores lejere. Maskinerne skal 

være nemme at håndtere og driftssikre, 

så vores lejere altid kan være sikre på, 



at de kan slukke tørsten med en kop 

kaffe”.  

 

 

 

Til dette supplerer Theis Morales fra 

Øens Kaffe: ”Ikke nok med at JURA 

kaffemaskiner serverer god kaffe, så er 

de intuitive at betjene og præsenterer 

sig flot med det strømlinede og enkle 

udseende. Og med de seneste 

måneders særlige fokus på økonomi og 

stigende energipriser, så er det værd at 

tilføje, at de kaffemaskiner (JURA GIGA 

X8), som er særligt udvalgt til at 

servere kaffen hos ordnung, har et 

særdeles lavt energiforbrug pr. dag på 

0,491 kWh (iht. DIN 18873)”. 

”Med andre ord”, forsætter Theis ”Når 

kaffemaskinen præsterer max-

kapaciteten på 200 kopper pr. dag, kan 

den stå tændt og servere kaffe i 

næsten 2 hele dage, før den har samme 

energiforbrug som 1 (én) enkelt 

tøjvask”. (jf. tal fra Energistyrelsen). 

”Det betyder alligevel en hel del, også i 

det store regnskab, og er absolut en 

faktor, der er værd at inkludere i 

virksomheders overvejelser i 

forbindelse med indkøb af 

kaffemaskiner.” 

Og Hauke Haas afslutter ”Hos os er 

kaffe inklusiv i lejen sammen med 

vores andre lækre faciliteter, og vores 

lejere drak sidste år mere end 167.000 

kopper kaffe i vores kontorhoteller. Det 

stiller høje krav til os, men også vores 

samarbejdspartnere. Derfor er vi 

superglade for vores stærke 

samarbejde med Øens Kaffe, der 

ligesom os værner om kvalitet. Øens 

kaffe sikrer, at vi kan tilbyde vores 

lejere friskkværnede bønner, som vores 

JURA-kaffemaskiner brygger til den 

dejligste kaffe.  

Som en Københavnsk virksomhed er vi 

taknemlige for at kunne støtte en lokal 

virksomhed som Øens Kaffe, og det 

gavner samtidigt vores samarbejde, at 

de er så tæt på os”. 

Vi slutter (næsten) af med et par kaffe-

kommentarer fra eksisterende lejere 

hos ordnung: 

Henrik Kryger fra CFOPEOPLE A/S – 
ordnung Lottenborgvej 

”Det betyder mega meget, at man 
kan servere god kaffe for kunder og 

kandidater.” 
 
Natalia Ellis fra Creditsafe – 

ordnung+ Strandvejen 
”God kaffe betyder alt. Det gør min 

arbejdsdag bedre.” 
 

Susan Rycroft fra Fluido Denmark – 

ordnung+ Strandvejen 
”Kaffen hos ordnung er supergod – 

dejlig smag.” 

 



”God kaffe betyder alt. Hvis ikke 

kaffen er god, vil der være sure 

miner fra medarbejderne - så det er 

supervigtigt, at kaffen er ekstra 

god. God kaffe = glade 

medarbejdere.” 

 

Med åbningen af Danmarks største 

kontorhotel og med ordnung’s 

beslutning om at fortsætte det gode 

samarbejde med Øens Kaffe, står vi 

med på sidelinjen og glæder os over en 

succeshistorie, hvor især det faktum, at 

de fremtidige lejere i Shellhuset kan få 

serveret god kaffe fra JURA 

kaffemaskiner, selvfølgelig gør os 

ekstra glade og stolte. 

 

Tak for det! 

 

Følg os her på siden og hør mere om 

åbningen til februar.
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